
 

 

令和７年１２月  

保護者様  

              大阪市立諏訪小学校 校 長 康 貴利  

ＰＴＡ会長 辻 太一  

 

  

 

 

 

 

 

 

寒冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本

校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。  

これまでの「ＰＴＡ子ども安全 イエローサポートの日」も、おかげさまで多

くの方々のご理解とご協力を得て児童の安全の見守りをより一層推進すること

ができました。 

つきましては、下記の要領で今学期最後と新学期最初の取り組みを行いたい

と思います。どちらも寒い中ではありますが、お一人でも多くの方々がご参加

くださいますようお願い申しあげます。 

 

記  

１．日 時：令和７年１２月２３日（火）     

  令和８年１月８日（木）  

２．場 所：諏訪小学校校区内  

３．取り組みの方法：  

・児童は、地区別登校班の集合時刻を守って集団登校をさせてください。  

・見守りの保護者・地域の方は、できるだけ黄色いものを身につけてご参加

ください。  

・集合場所や家の前での見送り、登校の付き添い、横断歩道や交差点での見

守りなど、少しの時間で結構です。できる参加の仕方でご協力ください。  

12月23日（火）及び 

１月８日（水）は、 

「ＰＴＡ子ども安全 イエローサポートの日」 

 

８時～８時２０分  


